

Liste Produktdaten

Tucher

| Art.-# | Marke | Artikel | Gebinde | Bezeichnung / Typ | Zutaten lt. aktueller Herstellung | Alkohol % vol | Stamm- würze | Deklarations- pflichtige Zusatzstoffe | Energie in kj 100 ml | Energie in kcal/ 100 ml | Kohlen- hydrate in g/100 ml | Allergene |
|-----------------------------|------------------|-----------------------|---|-------------------------------|--|------------------|-----------------|---|----------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|----------------------------|
| 152 2513 2308 2310 | Grüner | Vollbier hell | Euro 0,5 l 10 l CoolK 30 l Faß 50 l Faß | Untergäriges Vollbier, Helles | Brauwasser, Gerstenmalz , Hopfen | 4,9 | 11,3 | 0 | 170 | 40 | 2,2 | Glutenhaltiges Getreide |
| 5116 2562 2559 | Hasen Bräu | Augsburger Original | Euro 0,5 l 10 l CoolK 30 l Faß | Kellerbier, Export | Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hefe | 5,4 | 12,3 | 0 | 188 | 44 | 2,5 | Glutenhaltiges Getreide |
| 5110 2555 2554 | Hasen-Bräu | Extra | Euro 0,5 l 10 l CoolK 30 l Faß | Helles Exportbier | Wasser, Gerstenmalz , Hopfen | 5,3 | 12,3 | 0 | 186 | 44 | 2,5 | Glutenhaltiges Getreide |
| 5146 2594 2597 | Hasen-Bräu | Weißer Hase | Euro 0,5 l 30 l Faß 50 l Faß | Helles Hefeweizen | Wasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hefe, Hopfen | 5,2 | 11,5 | 0 | 172 | 41 | 2,6 | Glutenhaltiges Getreide |
| 3153 3033 | Kellerberg | Privat | NRW 0,5 l 30 l Faß | Helles Exportbier | Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt | 5,3 | 12,2 | 0 | 184 | 43 | 2,4 | Glutenhaltiges Getreide |
| 3156 3037 | Kellerberg | Premium Pils | NRW 0,5 l 30 l Faß | Pils | Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt | 5,0 | 11,2 | 0 | 170 | 40 | 2,3 | Glutenhaltiges Getreide |
| 5135 2744 | Kloster Scheyern | Kloster-Weisse Dunkel | Euro 0,5 l 30 l Faß | Dunkles Hefeweizen | Brauwasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Röstmalzbier, Hefe, Hopfen | 5,2 | 11,8 | 0 | 175 | 41 | 2,6 | Glutenhaltiges Getreide |
| 5181 2714 2717 | Kloster Scheyern | Kloster-Export Dunkel | Euro 0,5 l 30 l Faß 50 l Faß | Dunkles Exportbier | Brauwasser, Gerstenmalz , Hopfen | 5,0 | 12,3 | 0 | 185 | 44 | 2,6 | Glutenhaltiges Getreide |
| 256 268 2360 2361 | Lederer | Pils | Ale gr. 0,5 l Ale 0,33 l 30 l Faß 50 l Faß | Pils | Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt | 5,1 | 11,6 | 0 | 172 | 41 | 2,3 | Glutenhaltiges Getreide |
| 150 | Patrizier | Hell | NRW 0,5 l | Untergäriges Vollbier, Helles | Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt | 4,8 | 11,5 | 0 | 172 | 41 | 2,4 | Glutenhaltiges Getreide |
| 199 | Patrizier | Königstrunk | NRW 0,5 l | Helles Exportbier | Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt | 5,4 | 12,5 | 0 | 188 | 44 | 2,5 | Glutenhaltiges Getreide |
| 212 2060 2061 | Patrizier | Albrecht Dürer Pils | NRW 0,5 l 30 l Faß 50 l Faß | Pils | Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt | 4,9 | 11,5 | 0 | 172 | 41 | 2,3 | Glutenhaltiges Getreide |
| 21 2503 2200 2201 | Tucher | Urbräu | NRW 0,5 l 20 l CoolK 30 l Faß 50 l Faß | Untergäriges Vollbier, Helles | Brauwasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt | 4,9 | 11,8 | 0 | 176 | 42 | 2,3 | Glutenhaltiges Getreide |
| 26 2260 2261 | Tucher | Übersee Export | NRW 0,5 l 30 l Faß 50 l Faß | Helles Exportbier | Brauwasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt | 5,5 | 12,8 | 0 | 192 | 45 | 2,5 | Glutenhaltiges Getreide |
| 28 2500 2220 2221 | Tucher | Pilsener | NRW 0,5 l 20 l CoolK 30 l Faß 50 l Faß | Pils | Brauwasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt | 5,0 | 11,8 | 0 | 174 | 41 | 2,3 | Glutenhaltiges Getreide |
| 32 2210 | Tucher | Urfränkisch Dunkel | NRW 0,5 l 30 l Faß | Dunkles Exportbier | Brauwasser, Gerstenmalz , Hopfen | 5,0 | 12,3 | 0 | 185 | 44 | 2,6 | Glutenhaltiges Getreide |
| 34 2230 | Tucher | Bajuvator Doppelbock | NRW 0,5 l 30 l Faß | Dunkles Starkbier | Brauwasser, Gerstenmalz , Hopfen | 7,5 | 18,3 | 0 | 282 | 67 | 3,8 | Glutenhaltiges Getreide |

Liste Produktdaten

Tucher

| Art.-# | Marke | Artikel | Gebinde | Bezeichnung / Typ | Zutaten lt. aktueller Herstellung | Alkohol % vol | Stammwürze | Deklarationspflichtige Zusatzstoffe | Energie in kj 100 ml | Energie in kcal/ 100 ml | Kohlenhydrate in g/100 ml | Allergene |
|------------------------------------|------------|--------------------|---|-------------------------------------|---|---------------|------------|-------------------------------------|----------------------|-------------------------|---------------------------|-------------------------|
| 40 2505 2501 2240 2241 | Tucher | Helles Hefe Weizen | NRW 0,5 l 10 l CoolK 20 l CoolK 30 l Faß 50 l Faß | Helles Hefeweizen | Brauwasser, Weizenmalz , Gerstenmalz , Hefe, Hopfen | 5,2 | 11,8 | 0 | 175 | 41 | 2,6 | Glutenhaltiges Getreide |
| 144 2512 2227 | Tucher | Nürnberger Pils | Ale br. 0,5 l 10 l CoolK 30 l Faß | Pils, kaltgehopft | Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt | 5,0 | 11,8 | 0 | 172 | 41 | 2,3 | Glutenhaltiges Getreide |
| 157 2300 2301 | Zirndorfer | Landbier Hell | Euro 0,5 l 30 l Faß 50 l Faß | Untergäriges Vollbier, mittelfarbig | Wasser, Gerstenmalz , Hopfen, Hopfenextrakt | 5,0 | 11,5 | 0 | 172 | 41 | 2,3 | Glutenhaltiges Getreide |
| 158 2507 2305 | Zirndorfer | Kellerbier | Euro 0,5 l 20 l CoolK 30 l Faß | Kellerbier, mittelfarbig | Wasser, Gerstenmalz , Hefe, Hopfen, Hopfenextrakt | 5,0 | 11,5 | 0 | 173 | 41 | 2,3 | Glutenhaltiges Getreide |

| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe - Schlüssel | |
|---|---------------------------------|
| Kodierung | |
| 0 | Keine Meldung |
| 1 | mit Süßungsmittel |
| 2 | mit Süßungsmitteln |
| 3 | enthält eine Phenylalaninquelle |
| 4 | mit Farbstoff |
| 5 | mit Farbstoffen |
| 6 | mit Säuerungsmittel |
| 7 | Antioxidationsmittel |
| 8 | koffeinhaltig |
| 9 | enthält Stabilisator |
| 10 | enthält Stabilisatoren |

Stand: 27.06.2014 Ra